
 

                                                                                                                                                     проєкт 

КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
 

 

 

 

Про затвердження Правил  

додержання тиші в громад- 

ських місцях на території  

міста Кривого Рогу 

 

З метою забезпечення прав і законних інтересів громадян та суб’єктів 

господарювання на дотримання вимог законодавчих та інших нормативно-

правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму; відповідно 

до Конституції України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Законів України  «Про систему громадського здоров’я», «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо використання та обігу піротехнічних виробів», «Про 

благоустрій населених пунктів», «Про охорону атмосферного повітря», Постанов  

Кабінету Міністрів України від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження 

Технічного регламенту піротехнічних виробів» та 09 травня 2023 року №456 «Про 

внесення змін до Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту», 

Наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року №463 

«Про затвердження  Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової 

забудови», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2019 року 

за №281/33252; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Правила додержання тиші в громадських місцях на території  

міста Кривого Рогу (додаються). 

 

2. Зобов’язати виконкоми районних у місті рад та рекомендувати 

Криворізькому районному управлінню поліції Головного управління 

Національної поліції в Дніпропетровській області, Полку патрульної поліції в 

місті Кривий Ріг Управління патрульної поліції в Дніпропетровській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України (Васильєв В.В., 

Нікіфоров О.О.) відповідно до повноважень уживати своєчасних заходів з 

попередження, недопущення та усунення порушень Правил. 
 

3. Рекомендувати Криворізькому міському управлінню Головного управління  



2 

Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області (Барабаш В.М.) 

ураховувати Правила в роботі. 

 

4. Відділу взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи 

апарату міської ради і виконкому: 

4.1 забезпечити виконання заходів з проведення базового, повторного й 

періодичного відстежень результативності дії рішення відповідно через 6 місяців, 

рік та раз на кожні наступні 3 роки після набуття чинності рішення. Звіт 

оприлюднювати в медіа й на офіційному вебсайті Криворізької міської ради та її 

виконавчого комітету в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством 

України термін; 

4.2 спільно з управліннями розвитку підприємництва, преси, інформаційної 

діяльності та внутрішньої політики виконкому Криворізької міської ради 

забезпечити інформування населення міста через офіційне оприлюднення в медіа 

про зміст рішення у визначений чинним законодавством України термін. 

 

 5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради                     

від 28.03.2018 №2564 «Про затвердження Правил дотримання тиші в громадських 

місцях на території міста Кривого Рогу». 

 

 6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань законності, правопорядку, депутатської діяльності, регламенту, 

етики та свободи слова; охорони здоров’я та соціального захисту населення, 

координацію роботи – на заступника міського голови відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

 

 

Секретар міської ради – 

в.о. міського голови                                                              Юрій ВІЛКУЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     ЗАТВЕРДЖЕНО  

              Рішення міської ради

       

ПРАВИЛА  

додержання тиші в громадських  

місцях на території міста Кривого Рогу 

1. Загальні положення 

1.1. Правила додержання тиші в громадських місцях на території міста 

Кривого Рогу (надалі – Правила) установлюються з метою забезпечення прав і 

законних інтересів громадян та суб’єктів господарювання відповідно до 

Конституції України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про систему 

громадського здоров’я», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

використання та обігу піротехнічних виробів», «Про благоустрій населених 

пунктів», «Про охорону атмосферного повітря», Постанов  Кабінету Міністрів 

України від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження Технічного регламенту 

піротехнічних виробів» та 09 травня 2023 року №456 «Про внесення змін до 

Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту», Наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про 

затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території  житлової  

забудови», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2019 року 

за №281/33252, та інших нормативно-правових актів. 
1.2. Правила є обов'язковими для виконання всіма суб’єктами господа-

рювання та громадянами. 

1.3. У Правилах нижченаведені терміни  вживаються  в  такому значенні: 

1.3.1 державні медико-санітарні нормативи (санітарні нормативи) –

обов’язкові до виконання параметри безпечності середовища життєдіяльності 

людини та епідемічного благополуччя, затверджені центральним органом 

виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері 

охорони здоров’я, які є науково обґрунтованими на основі відповідних 

досліджень і аналізу ризику згідно з вимогами безпеки для життя та здоров’я 

людини за медичними критеріями й виражені в припустимому максимальному 

або мінімальному, кількісному та (або) якісному значенні показника, що 

характеризує фактор середовища життєдіяльності, стан здоров’я населення за 

критеріями захворюваності, поширеності хвороб, фізичного розвитку, імунітету 

тощо, включаючи гранично допустимі концентрації, допустимі дози, 

максимальні рівні впливу, максимальні межі залишків, максимальні рівні 

вмісту, допустимі добові дози, рівні включень, часові обмеження щодо 

використання продукції або доступу працівників та/або населення на об’єкти 

після застосування небезпечних факторів, епідеміологічні показники, 

протиепідемічні нормативи, недотримання яких може призвести до шкідливого 

впливу на здоров’я людини; 



2 

1.3.2 державні медико-санітарні правила (санітарні регламенти) – 

обов’язкові для виконання заходи й вимоги, необхідні для забезпечення 

державних медико-санітарних нормативів, недотримання  яких створює загрозу  

здоров’ю та життю людини й майбутніх поколінь,  виникнення та поширення 

інфекційних і масових неінфекційних хвороб (отруєнь) серед населення. 

Державні медико-санітарні правила включають державні  санітарні норми та 

правила, санітарно-гігієнічні й санітарно-протиепідемічні правила та норми, 

санітарно-епідеміологічні правила й норми, протиепідемічні правила та норми, 

гігієнічні й протиепідемічні правила та норми, державні санітарні регламенти й 

затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 

формування державної політики у сфері охорони здоров’я; 

1.3.3 особа зі спеціальною підготовкою – особа, яка пройшла навчання за 

спеціальністю «піротехнік», отримала єдину книжку підривника й має право 

керувати використанням та/або використовувати на території України сценічні 

піротехнічні вироби класу Т2 та/або інші піротехнічні вироби класу Р2 

(класифікація піротехнічних виробів відповідно до Технічного регламенту 

піротехнічних виробів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України 

від 05 січня 2021 року №8 «Про затвердження Технічного регламенту 

піротехнічних виробів», за винятком виробів згідно з вимогами Закону України 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо використання та обігу 

піротехнічних виробів»); 

1.3.4 пасажир – особа, якій надається послуга з перевезення транспортним 

засобом та яка не бере участь у керуванні ним; 

1.3.5 піротехнічний виріб – будь-який виріб, що містить вибухові речовини 

або вибухову суміш речовин, призначені для отримання теплового, світлового, 

звукового ефекту, газу або диму чи поєднання таких ефектів за допомогою 

самопідтримуваних екзотермічних хімічних реакцій;  

1.3.6  рівень звуку, LA, дБА – рівень звукового тиску постійного шуму в 

нормованому діапазоні частот, коригований за стандартною частотною 

характеристикою «А»; 

1.3.7 сценічні піротехнічні вироби – піротехнічні вироби, призначені для 

використання на сцені в приміщенні або на відкритому просторі, зокрема ті, що 

використовують під час кіно- та телезйомок або для аналогічних цілей; 

1.3.8 феєрверк – піротехнічний виріб, призначений для використання під 

час розважальних заходів. 

                 2. Вимоги до суб’єктів господарювання (підприємств,  

           установ, організацій, фізичних осіб-підприємців) та громадян 

2.1. Суб’єкти господарювання та громадяни під час здійснення будь-яких 

видів діяльності з метою запобігання утворенню шуму й зменшення його 

шкідливого впливу на здоров'я людини зобов'язані: 

2.1.1 здійснювати відповідні організаційні, господарські, технічні, 

технологічні, архітектурно-будівельні та інші заходи із запобігання утворенню та 

зниження шуму до рівнів, визначених державними медико-санітарними 

нормативами й правилами; 

2.1.2 уживати заходів для недопущення впродовж доби перевищення рівнів 



3 

шуму, установлених  державними медико-санітарними нормативами в таких 

приміщеннях і на таких територіях (захищених об'єктах): 

2.1.2.1 житлових будинках і прибудинкових територіях; 

2.1.2.2 закладів охорони здоров’я, санаторно-курортних закладів, закладів  

соціального  захисту  населення, надавачів соціальних послуг, закладів  освіти, 

культури; 

2.1.2.3 готелів і гуртожитків; 

2.1.2.4 закладів громадського харчування, торгівлі, побутового обслуго-

вування, розважального та грального бізнесу, розташованих у межах населених 

пунктів; 

2.1.2.5 інших будівель і споруд, у яких постійно чи тимчасово перебу-

вають люди;  

2.1.2.6 на територіях парків, скверів, зон відпочинку, розташованих на 

території мікрорайонів і груп житлових будинків; 

2.1.3 уживати заходів для недопущення перевищення рівнів шуму, а також 

шкідливого впливу інших фізичних факторів, зокрема під час руху 

автомобільного транспорту в населених пунктах; 

2.1.4 забезпечувати під час роботи закладів громадського харчування, 

торгівлі, побутового обслуговування, розважального та грального бізнесу, 

культури, проведення концертів, дискотек, масових святкових і розважальних 

заходів дотримання рівнів звучання звуковідтворювальної апаратури та 

музичних інструментів у приміщеннях і на відкритих площах, а також рівнів 

шуму в прилеглих до них житлових і нежитлових будівлях не вище визначених 

державними медико-санітарними нормативами та правилами; 

2.1.5 дотримуватися допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та 

громадських будинків і на території житлової забудови відповідно до Наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року №463 «Про 

затвердження Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в 

приміщеннях житлових та громадських будинків і на території житлової 

забудови»; 

2.1.6 не перевищувати рівні шуму, установлені державними медико-

санітарними нормативами для відповідного часу доби на захищених об’єктах 

під час здійснення будь-яких видів діяльності. 

2.2. На території міста забороняється: 

2.2.1 гучні співи й вигуки, користування звуковідтворювальною 

апаратурою та іншими джерелами побутового шуму з 22 години до 8 години на 

захищених об'єктах; 

2.2.2 проведення на захищених об'єктах ремонтних робіт, що 

супроводжуються шумом у робочі дні з 21 години до 8 години, а у святкові та 

неробочі дні – цілодобово. Власник або орендар приміщень, у яких перед-

бачається проведення ремонтних робіт, зобов'язаний повідомити мешканців 

прилеглих квартир про початок таких робіт. За згодою мешканців усіх 

прилеглих квартир ремонтні та будівельні роботи можуть проводитися також у 

святкові та неробочі дні. Шум, що утворюється під час проведення будівельних 

робіт, не може перевищувати державних медико-санітарних нормативів 

протягом усіх періодів доби; 



4 

2.2.3 використання з потужністю, що перевищує державні медико-

санітарні нормативи, допустимі для відповідного часу доби, та призводить до 

порушення тиші, програм аудіовізуальних медіа, звуковідтворювальної 

апаратури,  пристроїв для підсилення звуку, у тому числі  встановлених на 

транспортних засобах, об’єктах дрібнороздрібної торгівлі (кіосках, павільйонах, 

лотках), у окремо розміщених літніх кафе та майданчиках для сезонного  

розміщення додаткових столиків на відкритому повітрі; 

2.2.4 користування установленою радіоапаратурою на балконах, лоджіях, 

відкритих вікнах і сходах будинків, будівель та споруд й інших місцях з потуж- 

ністю, що перевищує санітарні норми, установлені для відповідного часу доби;  

2.2.5 подача автомобільних  сигналів упродовж доби, крім випадків, коли 

без цього неможливо запобігти дорожньо-транспортній пригоді; 

2.2.6 перевищення допустимих рівнів шуму від роботи автомобілів та їх 

обладнання під час проведення вантажно-розвантажувальних робіт і 

паркування транспорту на захищених об’єктах, за винятком транспорту служб 

оперативного реагування та спеціалізованого транспорту, що обслуговує 

житлові будинки й  інженерні мережі (обладнання); 

2.2.7 відтворення водієм таксі в салоні музики чи інших звукових сигналів 

без згоди всіх пасажирів; 

2.2.8 відтворення водієм у салоні автобуса музики, звуків фільмів чи інших 

звукових сигналів, крім інформації про поїздку (передача звуку може 

здійснюватися на індивідуальні навушники пасажирів, а на салон – лише під 

час нерегулярних перевезень за згодою всіх пасажирів). 

3. Випадки, на які не поширюються вимоги до додержання тиші  

та обмеження певних видів діяльності, що супроводжуються шумом 

3.1. Здійснення в закритих приміщеннях будь-яких видів діяльності, що 

супроводжуються шумом, за умов, що виключається можливість проникнення 

шуму за межі таких приміщень. 

3.2. Запобігання виникненню та/або ліквідація наслідків аварій, стихійного 

лиха, інших надзвичайних ситуацій. 

3.3. Надання невідкладної допомоги, запобігання або припинення 

правопорушень.  

3.4. Запобігання крадіжкам, пожежам, а також виконання завдань 

цивільної оборони.  

3.5. Проведення зборів, мітингів, демонстрацій, походів, інших масових 

заходів, про які завчасно сповіщено органи місцевого самоврядування. 

3.6. Відзначення встановлених законом святкових і неробочих днів, Дня 

відзначення чергової річниці створення міста Кривого Рогу, інших свят 

відповідно до рішень міської ради, районних у місті рад, проведення 

спортивних змагань.  

4. Порядок проведення заходів з 

використанням вибухових  речовин  і  піротехнічних  виробів 

4.1. Використання     вибухових     речовин     і     піротехнічних     виробів  



5 

здійснюється відповідно до класифікації, указаної на їх упаковці, згідно з типом 

використання, призначення та рівня безпеки, у тому числі рівня шуму. 

4.2. Забороняється: 

4.2.1 використання, продаж та/або передача в будь-який спосіб феєрверків 

класів F2, F3, F4; 

4.2.2 продаж та/або передача в будь-який спосіб феєрверків класу F1 

особам, які не досягли 16 років. 

4.3. Дозволяється: 

4.3.1 продаж та/або передача в будь-який спосіб сценічних піротехнічних 

виробів класу Т1, інших піротехнічних виробів класу Р1 лише особам, які 

досягли 18 років;  

4.3.2 продаж та/або передача в будь-який спосіб сценічних піротехнічних 

виробів класу Т2, інших піротехнічних виробів класу Р2 лише особам зі 

спеціальною підготовкою. 

4.4 Класифікація піротехнічних виробів та вимоги до осіб зі спеціальною 

підготовкою встановлено Технічним регламентом піротехнічних виробів,  

затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 05 січня 2021 року 

№8 «Про затвердження Технічного регламенту піротехнічних виробів». 

 

5. Контроль за виконанням Правил та відповідальність за їх порушення 

5.1. Органи державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог 

санітарного законодавства у відповідній сфері здійснюють контроль за 

додержанням суб’єктами господарювання, громадянами Правил, 

виробництвом, зберіганням, перевезенням, торгівлею та використанням 

піротехнічних виробів, інших нормативно-правових актів у сфері захисту 

населення від шкідливого впливу шуму, передбачених чинним 

законодавством України. 

5.2. Порушення порядку й правил, передбачених законодавством, інших 

нормативно-правових актів суб'єктами господарювання та громадянами у 

сфері захисту населення від шкідливого впливу шуму й Правил тягне за собою 

відповідальність, передбачену чинним законодавством України, зокрема 

стст.182, 1956 Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

 

 

 

 

Керуюча справами виконкому                                             Олена ШОВГЕЛЯ
 


